

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Departmental Test for Audit Assistants of Highways Department – Second Paper (Theoretical & Practical) (Without Books)	114
--	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. Earn Leave Credit for a probationer as per G.O Ms.No.157 Personnel and Administrative Reforms (FR-III) Department dated 24.06.1994

அரசாணை நிலை எண். 157 பணியாளர் மற்றும் நிர்வாக சீர்திருத்த (அ.வி. III) துறை நாள். 24.06.1994-ன்படி தகுதி காண் பருவத்தினருக்கு ஈட்டிய விடுப்பு வரவு

- (A) 15 days advance credit for every half year
ஒவ்வொரு அரையாண்டின் துவக்கத்தில் 15 நாட்கள்
- (B) 2 ½ days for each completed calendar month
ஒவ்வொரு மாத முடிவிலும் 2½ நாட்கள்
- (C) 2 ½ days for each two completed calendar
ஒவ்வொரு இரு மாத முடிவிலும் 2½ நாட்கள்
- (D) 15 days for every completion of month every half year
ஒவ்வொரு அரையாண்டின் முடிவில் 15 நாட்கள்

2. Maternity Leave for women Tamilnadu Government Employees enhanced from 9 months to 12 months (365 days) effect from

தமிழ்நாடு அரசு பெண் பணியாளர்களுக்கு மகப்பேறு விடுப்பு 9 மாதத்திலிருந்து 12 மாதங்களாக உயர்த்தப்பட்டு நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட நாள்

- (A) 01.06.2021 (B) 01.07.2021
- (C) 01.08.2021 (D) 01.09.2021

3. As per FR.106, how many kilometers one government servant will journey to avail one day joining time

அடிப்படை விதி. 106-ன்படி ஒரு அரசு ஊழியர் புகைவண்டி மூலம் பயணம் மேற்கொள்ளும்போது, ஒரு நாள் பயண காலம் பெற, மேற்கொள்ள வேண்டிய பயண தூரம்

- (A) 320 KM (B) 400 KM
320 கி.மீ 400 கி.மீ
- (C) 130 KM (D) 25 KM
130 கி.மீ 25 கி.மீ



4. Which one of the following is the Qualifying Service Period for Pension Calculation
ஓய்வூதிய கணக்கீட்டிற்கு தகுதியான பணிக்காலம் என்பது

- (A) Boy Service
18 வயது நிரம்பும் முன் பணியாற்றிய காலம்
- (B) Apprentice Service
தொழில் பழகுனர் பணிக்காலம்
- (C) LLP without Medical Certificate
மருத்துவ சான்றில்லாத சம்பளமில்லா விடுப்பு
- (D) Central Government Service prior to join State government Service
மாநில அரசில் சேரும் முன் ஆற்றிய மத்திய அரசு பணி காலம்

5. Unearn Leave on Private affairs Leave with Medical Certificate for 14 Years period of the Superior service Government servants as per Tamilnadu Leave Rules 1933 is
14 ஆண்டு பணிக்காலம் கொண்ட உயர்நிலை பணியிலுள்ள அரசு ஊழியருக்கு தமிழ்நாடு அரசு விடுப்பு விதிகள். 1933-ன்படி அனுமதிக்கப்படும் மருத்துவ சான்றின் பேரிலான ஈட்டா விடுப்பு காலம்

- (A) 180 Days
180 நாட்கள்
- (B) 270 Days
270 நாட்கள்
- (C) 300 Days
300 நாட்கள்
- (D) 360 Days
360 நாட்கள்

6. Family Members of the Government employee eligible for Leave Travel Concession are
விடுப்பு பயண சலுகைக்கு தகுதியுடைய அரசு அலுவலரின் குடும்ப உறுப்பினர்

- (A) Married Women Employee's Parents
திருமணமான பெண் அரசு ஊழியரின் பெற்றோர்
- (B) Parents who are Fully dependent with the Women Government Employee
பெண் அரசு ஊழியரை முழுவதுமாக சார்ந்துள்ள பெற்றோர்
- (C) Government employees son who is working in temporary government post
அரசு பணியில் தற்காலிக வேலை பார்க்கும் மகன்
- (D) Unmarried Government Women Employees parents who are getting pension
மணமாகாத பெண் அரசு ஊழியரின் ஓய்வூதியம் பெறும் பெற்றோர்

7. The Conveyance allowance given to the visually challenged employee enhanced from 01.10.2017 is

கண் பார்வையற்ற மாற்றுத்திறனாளி அரசு ஊழியருக்கு 01.10.2017-முதல் வழங்கப்படும் உயர்த்தப்பட்ட போக்குவரத்துபடி தொகை

- (A) Rs. 1,000
ரூ. 1,000
 (C) Rs. 2,500
ரூ. 2,500
- (B) Rs. 2,000
ரூ. 2,000
(D) Rs. 3,000
ரூ. 3,000

8. What is the Daily Allowance of a Grade-III employee who is working other than Chennai, for the month of June. 2020 is

சென்னையை தவிர மற்ற இடங்களில் தரநிலை-3ல் பணியாற்றும் அரசு ஊழியர் ஒருவருக்கு ஜூன். 2020 மாதத்தில் வழங்கப்பட வேண்டிய தினப்படி தொகை

- (A) Rs. 200
ரூ. 200
(C) Rs. 160
ரூ. 160
- (B) Rs. 150
ரூ. 150
(D) Rs. 120
ரூ. 120

9. What percentage of Interest charged for the Purchase of Motor Car by advance to the tamilnadu government servant for the year 2020-21

மோட்டார் வாகனம் வாங்குவதற்கு முன்பணத்தொகை பெறும் தமிழ்நாடு அரசு ஊழியருக்கு 2020-21 ஆம் ஆண்டிற்கான வட்டி விகிதம்

- (A) 10.50%
(C) 9.00%
- (B) 8.00%
(D) 9.50%

10. As Per the New Health Insurance Scheme. 2021, Employees monthly subscription is

புதிய மருத்துவ காப்பீட்டு திட்டம். 2021-ன் படி, புதிய மருத்துவ காப்பீட்டு திட்டத்திற்கான அரசு ஊழியரின் மாதாந்திர சந்தா தொகை

- (A) 300
(C) 180
- (B) 295
(D) 110



11. The Age limit of the candidate by direct recruitment for tamilnadu government services now

தமிழ்நாடு அரசு பணிகளில் நேரடி நியமனம் மூலம் நியமனம் பெறுவதற்குரிய தற்போதைய வயது வரம்பு

(A) 30 Years

30 வருடங்கள்

(C) 35 Years

35 வருடங்கள்

(B) 32 Years

32 வருடங்கள்

(D) 40 Years

40 வருடங்கள்

12. The Lumpsum Amount for Additional Qualification of Ph.D to the Tamilnadu government employee after 10.03.2020 is

10.03.2020-க்கு பிறகு முனைவர் பட்டம் பெறும் தமிழ்நாடு அரசு ஊழியருக்கு அனுமதிக்கப்படும் கூடுதல் கல்வித் தகுதிக்கான ஊக்கத்தொகை

(A) 30,000

(C) 20,000

(B) 25,000

(D) 15,000

13. As per Tamilnadu Government Servants Conduct rule 1973, From March. 2019, A "C" Grade government employee can borrow money from any private individual for free of interest, not exceeding rupees.

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் ஒழுங்கு நடவடிக்கை விதிகள். 1973-ன்படி மார்ச். 2019 முதல் தரநிலை "இ" —————ல் உள்ள அரசு ஊழியர் வட்டியில்லா கடனாக தனிநபரிடமிருந்து பெறக்கூடிய தொகை

(A) 1 Lakh

1 இலட்சம்

(C) 3 Lakhs

3 இலட்சங்கள்

(B) 2 Lakhs

2 இலட்சங்கள்

(D) 5 Lakhs

5 இலட்சங்கள்

14. For the purpose of Travelling Allowance Employees drawing pay Level 5 and above in the pay matrix but below pay level 13 in the Tamilnadu revised pay rule 2017 is coming under the Grade of

தமிழ்நாடு திருத்திய ஊதிய விதிகள். 2017-ன்படி பயணப்படிகள் பெறுவதற்காக ஊதிய கட்டு.5 மற்றும் அதற்கு மேலும் ஊதியகட்டு 13 மற்றும் அதற்கு கீழும் உள்ள தரம்

- (A) Grade-III
தர நிலை - III
- (B) Grade-IV
தர நிலை - IV
- (C) Grade-II
தர நிலை - II
- (D) Grade-II(b)
தர நிலை - II(ஆ)

15. Additional Charge allowance given to a Government Employee who is holding the full additional charge of another post to be paid in the following grade only

முழு கூடுதல் பொறுப்பு வகித்தமைக்கான கூடுதல் பொறுப்பு படி கீழ்க்காணும் கிரேடுகளுக்கான பணியாளர்களுக்கு மட்டுமே வழங்கப்பட வேண்டும்.

- (A) and (B) Grade
A மற்றும் B தரம்
- (B) (A) and (C) Grade
A மற்றும் C தரம்
- (C) (B) and (C) Grade
B மற்றும் C தரம்
- (D) (C) and (D) Grade
C மற்றும் D தரம்

16. On which date a Government servant should give the medical certificate who take medical leave on medical grounds

மருத்துவ விடுப்பு துய்க்கும் அரசு ஊழியர் ஒருவர் மருத்துவ சான்றுடன் கூடிய விண்ணப்பம் எத்தனை நாட்களுக்குள் அளிக்க வேண்டும்.

- (A) Within 2 days
2 நாட்களுக்குள்
- (B) Within 3 days
3 நாட்களுக்குள்
- (C) Within 7 days
7 நாட்களுக்குள்
- (D) Within 10 days
10 நாட்களுக்குள்

17. Monthly Ceiling of Travelling Allowance of Assistant Inspector of Local Fund Audit from 01.10.2017 in his revised pay is

01.10.2017-லிருந்து உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை உதவி ஆய்வாளர் ஒருவருக்கு மாதாந்திர பயணப்படி கட்டுப்பாடு அவரது திருத்தப்பட்ட ஊதியத்தில்

- (A) 5%
- (B) 7%
- (C) 8%
- (D) 15%

18. Lumpsum amount payable to the family, in case of death of government employee while in service under the Tamilnadu Government Servant Family Security Fund scheme raised to

தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர்களின் குடும்ப பாதுகாப்பு நிதி திட்டத்தின்கீழ் பணியிலிருக்கும்போது இறந்த அரசு பணியாளரின் குடும்பத்திற்கு வழங்கப்படும் உயர்த்தப்பட்ட குடும்ப நல நிதி தொகை

- (A) Rs. 25,000
ரூ. 25,000
(B) Rs. 3,00,000
ரூ. 3,00,000
(C) Rs. 50,000
ரூ. 50,000
(D) Rs. 5,00,000
ரூ. 5,00,000

19. The Percentage of Pension commuted for commutation of pension from 01.04.2003 is 01.04.2003 முதல் ஓய்வூதியம் தொகுத்து பெறுதலில், ஓய்வூதியத்தில் எடுத்துக்கொள்ளும் சதவீதம்

- (A) 40%
(B) 33 $\frac{1}{3}$ %
(C) 30%
(D) 25%

20. The Rate of Retirement/Death Gratuity of the government employee who worked eleven years or more but less than twenty years of service is

11 ஆண்டுகளுக்கு மேல் 20 ஆண்டுகளுக்குள் பணியிலிருந்து அரசு ஊழியருக்கு வழங்கப்படும் ஓய்வு/இறப்பு கால பணிக்கொடை விகிதம்

- (A) Six times of monthly Emoluments
ஆறு மாத கால ஊதியம்
(B) Nine times of monthly Emoluments
ஒன்பது மாத கால ஊதியம்
(C) Twelve times of monthly Emoluments
பன்னிரண்டு மாத கால ஊதியம்
(D) Fifteen times of monthly Emoluments
பதினைந்து மாத கால ஊதியம்

21. The Maximum Limit of Retirement/Death Gratuity shall be enhanced from 01.01.2016 is

01.01.2016 முதல் உயர்த்தப்பட்ட ஓய்வு/இறப்பு கால பணிக்கொடை தொகை

- (A) 10 Lakhs
10 இலட்சம்
- (B) 12 Lakhs
12 இலட்சம்
- (C) 15 Lakhs
15 இலட்சம்
- (D) 20 Lakhs
20 இலட்சம்

22. Government Servant's whose Legal heirs are not eligible for consideration under compassionate ground appointment

கருணை அடிப்படை பணிநியமனத்திற்கு தகுதி இல்லாத அரசுப் பணியாளரின் வாரிசுதாரர்கள்

(A) Legal Heirs of Government Servants who die in harness

பணிக்காலத்தின்போது மரணமடையும் ஊழியர்களின் வாரிசுதாரர்கள்

(B) Legal Heirs of Government Servants Who retire on Medical Invalidation (Within the age of 53)

மருத்துவ இயலாமையால் ஓய்வு பெறும் (53 வயதுக்குள்) பணியாளரின் வாரிசுதாரர்கள்

(C) Legal Heirs of Servants Who are under Consolidated Pay

தொகுப்பூதியத்தில் பணியாற்றும் பணியாளரின் வாரிசுதாரர்கள்

(D) Legal Heirs of Government Servants who died during suspension and yet to reach the age of superannuation

தற்காலிக பணிநீக்கத்திலிருக்கும் ஓய்வு பெறும் வயதினை எட்டாத ஊழியரின் வாரிசுதாரர்கள்

23. The Time Limit to prefer the compassionate Ground appointment Application from the date of deceased employee is

பணியிலிருக்கும்போது மரணமடைந்த அரசு ஊழியரின் வாரிசுதாரர் கருணை அடிப்படை பணிநியமனம் கோரி விண்ணப்பம் அளிப்பதற்கான கால அளவு பணியாளர் மரணமடைந்த நாளிலிருந்து

- (A) 1 month
1 மாதம்
- (B) 3 month
3 மாதம்
- (C) 1 Year
1 வருடம்
- (D) 3 Year
3 வருடம்

24. Fraction of Service Calculated as one half Year for pensionary benefits
ஒய்வூதிய பலன்கள் கணக்கிட ஒரு அரை வருட கணக்கிற்கு எடுத்துக்கொள்ளும் பணிக்காலம்
- (A) 1 Month and Above
ஒரு மாதம் மற்றும் அதற்கு மேல்
- (B) 3 Months and Above
மூன்று மாதங்கள் மற்றும் அதற்கு மேல்
- (C) 4 Months and Above
நான்கு மாதங்கள் மற்றும் அதற்கு மேல்
- (D) 5 Months and Above
ஐந்து மாதங்கள் மற்றும் அதற்கு மேல்
25. Which article indicates about purchase of Stores in Tamilnadu Financial Code Volume.1
தமிழ்நாடு நிதி விதி தொகுப்பு தொகுதி. 1-ல் பொருட்கள் கொள்முதல் குறித்து குறிப்பிடும் விதி
- (A) Article. 25
விதி. 25
- (B) Article. 75
விதி. 75
- (C) Article. 125
விதி. 125
- (D) Article. 150
விதி. 150
26. Special Pay for the typist who completed English Higher and Tamil Lower Typewriting on 01.01.2018
ஆங்கிலம் மேல்நிலை மற்றும் தமிழ் கீழ்நிலை முடிக்கப்பெற்ற தட்டச்சர் ஒருவருக்கு 01.01.2018-ல் வழங்கப்படும் சிறப்பு ஊதியம்
- (A) 240
- (B) 180
- (C) 120
- (D) 90
27. Floor Space allowed for a typist in government offices as per fixation of Office Floor space estimation on account of staff strength as on 01.03.2011
01.03.2011-ல் அரசு அலுவலகங்களில் பணியாளர்களின் எண்ணிக்கை அடிப்படையில் தேவைப்படும் அலுவலக இடப்பரப்பு அளவீட்டில் தட்டச்சர் ஒருவருக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட இட அளவு
- (A) 68 Sq.Ft
68 ச.அடி
- (B) 62 Sq.Ft
62 ச.அடி
- (C) 36 Sq.Ft
36 ச.அடி
- (D) 20 Sq.Ft
20 ச.அடி



28. A Government Servant who completes 40 years of service in the same post on 31.03.2021, shall be given _____ additional increment.

31.03.2021-ல் ஒரே பதவியில் 40 வருட பணி முடிக்கும் அரசு ஊழியர் ஒருவருக்கு வழங்கப்படும் கூடுதல் ஊதிய உயர்வு எண்ணிக்கை

- (A) One
ஒன்று
- (B) Two
இரண்டு
- (C) Nil
கிடையாது
- (D) Four
நான்கு

29. State the Quantum of Advance given to the Government Servant who is working as Assistant (GP.2800) for Purchase of Motor Cars as on 01.01.2022

01.01.2022-ல் உதவியாளராக பணிபுரியும் ஒருவருக்கு (தர ஊதியம். 2800) மோட்டார் வாகனம் வாங்க அளிக்கப்படும் முன்பண தொகை

- (A) 10 Lakhs
10 இலட்சங்கள்
- (B) 6 Lakhs
6 இலட்சங்கள்
- (C) 4 Lakhs
4 இலட்சங்கள்
- (D) 3 Lakhs
3 இலட்சங்கள்

30. A Pensioner/family Pensioner who completes the age 80 on 16.08.2008, the enhanced pension/Family Pension will be sanctioned from the date of

16.08.2008-ல் 80 வயது நிறைவடையும் ஓய்வூதியதாரர்/குடும்ப ஓய்வூதியதாரருக்கு உயர்த்தப்பட்ட ஓய்வூதியம்/குடும்ப ஓய்வூதியம் அனுமதிக்கப்படும் நாள்

- (A) 16.08.2008
- (B) 01.09.2008
- (C) 01.08.2008
- (D) 17.08.2008

31. In Government offices grievance petition received by Direct or by mail, the acknowledgement should be given within _____ days.

அரசு அலுவலகங்களில் நேரடியாக அல்லது மின்னஞ்சல் மூலமாக பெறப்படும் குறை களைவு மனுக்களுக்கு மனுவை பெற்றுக்கொண்டதற்கான ஒப்புக்கை வழங்கப்பட வேண்டிய நாட்கள்

- (A) At Once
உடனே
- (B) Three
மூன்று
- (C) Five
ஐந்து
- (D) Seven
ஏழு

32. The Annual Ceiling Limit in the revised pay for Medical Reimbursement revised as per Tamilnadu Revised Pay Rules 2017

தமிழ்நாடு திருத்திய ஊதிய விதிகள். 2017-ன்படி திருத்திய ஊதியத்தில் ஓராண்டிற்கான மருத்துவ செலவினத்தொகை திரும்ப பெறும் அதிகபட்ச அளவு

- (A) 8% (B) 10%
(C) 12% (D) 15%

33. Maximum Eligible number of days of unearned leave on medical certificate allowed to Government servant while in service

ஒரு அரசுப் பணியாளருக்கு பணிக்காலத்தில் அதிகப்பட்சமாக வழங்கப்படும் மருத்துவச் சான்றின் பேரிலான ஈட்டா விடுப்பு நாட்கள்

- (A) 90 days (B) 120 days
90 நாட்கள் 120 நாட்கள்
(C) 540 days (D) 240 days
540 நாட்கள் 240 நாட்கள்

34. Which article of the Tamilnadu Financial Code indicates about the due date for payment of pay, allowances etc

ஊதியம் மற்றும் படிகள் வழங்கப்பட வேண்டிய நாள் குறித்து குறிப்பிடும் தமிழ்நாடு நிதி தொகுப்பு விதி

- (A) Article. 70 (B) Article. 72
விதி. 70 விதி. 72
(C) Article. 74 (D) Article. 75
விதி. 74 விதி. 75

35. As per Tamilnadu financial Code Volume-1 Article 125, The value for single Tender on January 2018 is

தமிழ்நாடு அரசு நிதி தொகுப்பு தொகுதி-1 விதி. 125-ன் படி ஜனவரி. 2018-ல் தனித்த ஒப்பந்தம் கோரப்பட வேண்டிய தொகை அளவு

(A) Upto Rs. 100

ரூ. 100 வரை

(B) Upto Rs. 500

ரூ. 500 வரை

(C) Above Rs. 500 and Below Rs. 10,000

ரூ. 500க்கு மேல் ரூ. 10,000க்கு கீழ்

(D) Above Rs. 10,000 and Below Rs. 10 lakhs

ரூ. 10,000க்கு மேல் ரூ. 10 இலட்சத்திற்கு கீழ்

36. The Fitment Factor on 01.01.2016 in the Tamilnadu Revised Pay Rules.2017 is

தமிழ்நாடு திருத்திய ஊதிய விதிகள்.2017ன்படி 01.01.2016-ல் ஊதிய திருத்த காரணி

(A) 2.67

(B) 2.57

(C) 2.75

(D) 2.65

37. The avail General Provident fund Temporary Advance which form to be submitted to treasury

பொது சேமநலநிதி தற்காலிக முன்பணம் பெறுவதற்கு கருவூலத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டிய கருவூல படிவம்

(A) T.N.T.C.47

த.நா.க.விதி. 47

(C) T.N.T.C.40(A)

த.நா.க.விதி. 40(அ)

(B) T.N.T.C.52 (A)

த.நா.க.விதி. 52(அ)

(D) T.N.T.C.49

த.நா.க.விதி.49

38. Special casual leaves allowed to participate in national and international sports competitions.

தேசிய மற்றும் சர்வதேச விளையாட்டுப் போட்டிகளில் கலந்து கொள்வதற்கு அனுமதிக்கப்படும் சிறப்பு தற்செயல் விடுப்பு

- (A) 10 days
10 நாட்கள்
- (B) 25 days
25 நாட்கள்
- (C) 15 days
15 நாட்கள்
- (D) 30 days
30 நாட்கள்

39. For the purpose of Government Servant's children's Higher Education Expenditure, General Provident Fund temporary advance amount may be sanctioned Rs.

அரசு ஊழியரின் குழந்தைகளின் கல்வி செலவிற்காக பொது சேமநல நிதியிலிருந்து பெறப்படும் தற்காலிக முன்பணத்தொகை ரூ.

- (A) 3 Lakhs or 50 month Salary which ever is Higher
ரூ. 3 இலட்சம் அல்லது 50 மாத ஊதியம் இதில் எது கூடுதலோ அத்தொகை
- (B) 3 Lakhs or 75 month Salary which ever is Higher
ரூ. 3 இலட்சம் அல்லது 75 மாத ஊதியம் இதில் எது கூடுதலோ அத்தொகை
- (C) 5 Lakhs or 75 month Salary which ever is Less
ரூ. 5 இலட்சம் அல்லது 75 மாத ஊதியம் இதில் எது குறைவோ அத்தொகை
- (D) 5 Lakhs or 50 month Salary which ever is Less
ரூ. 5 இலட்சம் அல்லது 50 மாத ஊதியம் இதில் எது குறைவோ அத்தொகை

40. Proforma Accounts not prepared in the following department

ஒப்படைப்பு கணக்குகள் கீழ்க்காணும் எந்த துறையில் தயாரிக்கப்படுவதில்லை

- (A) Agriculture Department
வேளாண்மை துறை
- (B) Syncona Department
சின்கோனா துறை
- (C) Industry and Commercial Department
தொழில் மற்றும் வர்த்தக துறை
- (D) Rural Development Department
ஊரக வளர்ச்சி துறை

41. On which date Number Statement should be submitted to finance department every Year

ஒவ்வொரு ஆண்டும் பணியாளர் எண்ணிக்கை அறிக்கை நிதித்துறைக்கு அனுப்பப்பட வேண்டிய நாள்

(A) 1, January

1, ஜனவரி

(C) 1, August

1, ஆகஸ்ட்

(B) 1, February

1, பிப்ரவரி

(D) 1, September

1, செப்டம்பர்

42. Which of the following is correct for the Calculation of Death cum Retirement Gratuity

ஓய்வு/இறப்பு கால பணிக்கொடை கணக்கீட்டிற்கு எடுத்துக்கொள்ளப்படும் இனங்கள் சரியானது எது

(A) Basic Pay + Dearness Allowance (B) Personnel Pay

அடிப்படை ஊதியம் + அகவிலைப்படி

தனி ஊதியம்

(C) Special Pay

சிறப்பு ஊதியம்

(D) Above all are

மேற்கண்ட அனைத்தும்

43. During temporary suspension period non-employment certificate should be furnished as per

தற்காலிக பணிநீக்க காலத்தில் வேறு எங்கும் பணிபுரியவில்லை என்பதற்கான சான்று அளிக்கப்படவேண்டும்.

(A) FR 53 (1)

அ.வி 53 (1)

(C) FR 53 (3)

அ.வி 53 (3)

(B) FR 53 (2)

அ.வி 53 (2)

(D) FR 53 (4)

அ.வி 53 (4)

44. Net Service Period for Pension as per Tamilnadu Pension Rules 1978 Rule 43(2) is
தமிழ்நாடு ஓய்வூதிய விதிகள் 1978 விதி எண். 43(2)-ன்படி ஓய்வூதியம் பெற தகுதியான நிகர
பணிக்காலம்

(A) Minimum 10 Years Or 20 Half Years

குறைந்தது 10 ஆண்டுகள் அல்லது 20 அரையாண்டுகள்

(B) Minimum 5 Years Or 10 Half Years

குறைந்தது 5 ஆண்டுகள் அல்லது 10 அரையாண்டுகள்

(C) Minimum 15 Years Or 30 Half Years

குறைந்தது 15 ஆண்டுகள் அல்லது 30 அரையாண்டுகள்

(D) Minimum 3 Years Or 6 Half Years

குறைந்தது 3 ஆண்டுகள் அல்லது 6 அரையாண்டுகள்

45. Distance between the two station to permit incidental charges when Travelling
Allowance granted

பயணப்படி வழங்குதலின்போது இடைநிகழ் செலவினம் அனுமதிக்கப்பட, இரண்டு
இடங்களுக்கு இடையே உள்ள தூரம்

(A) 120 Km

120 கி.மீ

(B) 130 Km

130 கி.மீ

(C) 160 Km

160 கி.மீ

(D) Distance is not matter

தூரம் ஒரு பொருட்டல்ல

46. Mileage Allowance should be allowed for the officer above the Pay level-22 from
01.10.2017 who travel by moped

மொபட் மூலம் பயணம் மேற்கொள்ளும் ஊதிய நிலை 22-க்கு மேற்பட்ட அலுவலருக்கு
01.10.2017 முதல் அனுமதிக்கப்படும் தூரப்படி தொகை ரூ.

(A) 6

(C) 10

(B) 8

(D) 12

47. Travelling allowance Monthly Ceiling limit in respect of officers having jurisdiction more than one district as per Revised Pay Rules.2017
ஒரு மாவட்டத்திற்கு மேல் பயண எல்லை உள்ள அலுவலர்க்கு திருத்திய ஊதிய விதிகள். 2017ன் படி அனுமதிக்கப்படும் பயணப்படி மாதாந்திர வரையறை வீதம்
- (A) 5% (B) 6%
(C) 7% (D) 8%
48. Under the Tamilnadu Governments Family Security Fund Scheme monthly contribution from employee is
தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் குடும்ப பாதுகாப்பு நிதி திட்டத்தின்கீழ் பணியாளர்களின் மாத ஊதியத்திலிருந்து பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டிய சந்தா தொகை
- (A) 60 (B) 100
 (C) 110 (D) 120
49. Additional Charge allowance allowed to the officer one who take incharge of the additional post over the days of
முழு கூடுதல் பொறுப்பு வகித்தமைக்கான கூடுதல் பொறுப்பு படி எவ்வளவு காலத்திற்கு மேல் கூடுதல் பொறுப்பு வகித்தால் வழங்க இயலும்
- (A) Above 38 Days 38 நாட்களுக்கு மேல்
 (B) Above 39 Days 39 நாட்களுக்கு மேல்
(C) Above 40 Days 40 நாட்களுக்கு மேல்
(D) Above 41 Days 41 நாட்களுக்கு மேல்
50. As per G.O.Ms.No.90 Finance (Pay cell) Department Dated 26.02.2021, The increased pay levels in the Revised Pay Rules 2017 is
அரசாணை நிலை எண்.90 நிதி (ஊதியப் பிரிவுத்) துறை நாள். 26.02.2021-ன் படி திருத்தப்பட்ட ஊதிய விதிகள். 2017-ல் அதிகரிக்கப்பட்ட ஊதிய நிலைகளின் எண்ணிக்கை
- (A) 40 (B) 42
(C) 43 (D) 45

51. The Maximum No.of days credited to the earned leave account for the unavailed portion of joining time shall be

தூய்க்கப்படாத பணியேற்பிடைக்காலம் ஈட்டிய விடுப்புக் கணக்கில் சேர்க்கப்படும் உயர்ந்தபட்ச நாட்கள்

- (A) 15 Days
15 நாட்கள்
- (B) 10 Days
10 நாட்கள்
- (C) 22 Days
22 நாட்கள்
- (D) 12 Days
12 நாட்கள்

52. Surrender Leave Salary for earned leave includes

ஈட்டிய விடுப்பு காசாக்குதல் உள்ளடக்கிய இனங்கள்

- (A) Basic Pay, DA, MA and Washing Allowance
அடிப்படை ஊதியம், அகவிலைப்படி, மருத்துவப்படி மற்றும் சலவைப்படி
- (B) Basic Pay, DA, HRA and Refreshment Allowance
அடிப்படை ஊதியம், அகவிலைப்படி, வீட்டு வாடகைப்படி மற்றும் சிற்றுண்டிப்படி
- (C) Basic Pay, DA, MA and CCA
அடிப்படை ஊதியம், அகவிலைப்படி, மருத்துவப்படி மற்றும் நகர ஈட்டுப்படி
- (D) Basic Pay, DA, Hill Allowance and Risk Allowance
அடிப்படை ஊதியம், அகவிலைப்படி, மலைவாழ்ப்படி மற்றும் ரிஸ்க்படி

53. Increment in the Tamilnadu Revised pay rules 2017 shall be

தமிழ்நாடு திருத்திய ஊதிய விதிகள் 2017-ன்படி ஊதிய உயர்வு என்பது

- (A) 3% of Basic Pay
அடிப்படை ஊதியத்தில் 3%
- (B) 2.57% of Basic Pay
அடிப்படை ஊதியத்தில் 2.57%
- (C) Moving vertically down along the applicable level by one cell from the existing cell of pay in the pay matrix
தற்போது பெறப்படும் ஊதிய செல்லில் இருந்து ஒரு செல் கீழிறக்கி ஊதிய நிர்ணயம்
- (D) Next Higher stage of 3% of Basic Pay
அடிப்படை ஊதியத்தில் 3% அளித்து அடுத்த உயர் ஊதியத்தில் நிர்ணயம்

54. While death in service, the family of the deceased govt. employee will get 50% pension as enhanced family pension for

ஒரு அரசுப் பணியாளர் பணியிலிருக்கும்போது இறந்தால், அந்த பணியாளரின் குடும்பத்திற்கு 50% ஓய்வூதியம் உயர்த்தப்பட்ட ஓய்வூதியமாக கீழ்க்காணும் காலத்திற்கு கிடைக்கும்

(A) 7 years or 67 years whichever is earlier

7 ஆண்டுகள் அல்லது 67 ஆண்டுகள் வரை எது முன்னரோ அது

(B) 7 years or 65 years whichever is earlier

7 ஆண்டுகள் அல்லது 65 ஆண்டுகள் வரை எது முன்னரோ அது

(C) 7 years or 68 years whichever is earlier

7 ஆண்டுகள் அல்லது 68 ஆண்டுகள் வரை எது முன்னரோ அது

(D) 7 years or 66 years whichever is earlier

7 ஆண்டுகள் அல்லது 66 ஆண்டுகள் வரை எது முன்னரோ அது

55. What are the Non-qualifying service for pensionary benefits

ஓய்வூதியத்திற்கு கணக்கில் எடுக்கமுடியாத பணிக்காலம் எவை

(i) Apperentice Service

சம்பளமில்லா விடுப்பு

(ii) Boys Service

18 வயதுக்கு கீழ் பணியாற்றிய காலம்

(iii) Earned Leave

ஈட்டிய விடுப்பு

(iv) Break in Service

பணி முறிவு காலம்

(A) (i), (ii), (iii) correct

(i), (ii), (iii) சரி

(B) (ii), (iii), (iv) correct

(ii), (iii), (iv) சரி

(C) (i), (ii), (iv) correct

(i), (ii), (iv) சரி

(D) (i), (iii), (iv) correct

(i), (iii), (iv) சரி

56. Commutation Value for the govt employee who retired on 60 years as per G.O.Ms.No 313. Finance (Pension) Dept dated 25.10.17

அரசாணை நிலை எண்.313 நிதி(ஓய்வூதியம்) துறை நாள்.25.10.17-ன்படி 60 வயதில் ஓய்வு பெறும் அரசுப் பணியாளர்களுக்கான ஓய்வூதிய தொகுத்து பெறும் மதிப்பு

(A) 8.194

(B) 8.572

(C) 8.371

(D) 8.446

57. The portion of pension commuted shall be restored in full as and when a pensioner completes a period of 15 years from
 ஓய்வூதியம் தொகுத்து பெறப்படும் தொகை முழு ஓய்வூதியமாக மீள அளிக்கப்படுவது. ஓய்வூதியர் 15 ஆண்டுகள் முடிவடையும் நாள்
- (A) The date of his retirement
 ஓய்வு பெற்ற நாளிலிருந்து
- (B) The date of disbursement of commutation amount
 ஓய்வூதியம் தொகுத்து பெறும் தொகை வழங்கப்பட்ட நாளிலிருந்து
- (C) The date of commutation application
 ஓய்வூதியம் தொகுத்தல் பெற விண்ணப்பம் அளித்த நாளிலிருந்து
- (D) The date of sanction of commutation
 ஓய்வூதியம் தொகுத்தல் பெற ஒப்பளிப்பு ஆணை வழங்கிய நாளிலிருந்து
58. The special compensatory allowance per month to the special grade office assistant from 01.10.2017 is
 சிறப்பு நிலை அலுவலக உதவியாளருக்கு 01.10.2017 முதல் வழங்கப்படும் சிறப்பு ஈடு செய் படி
- (A) Rs. 100 (B) Rs. 150
 ரூ. 100 ரூ. 150
- (C) Rs. 200 (D) Rs. 250
 ரூ. 200 ரூ. 250
59. The employees drawing grade pay of ————— and above on completion of 10 years of service shall be granted one increment as stagnation at the rate of 3% of basic pay
 அரசுப் பணியாளர் ————— மற்றும் அதற்கு மேல் தர ஊதியம் பெறுபவர்களுக்கு 10 ஆண்டுகள் முடித்த பின்னரே தேக்கநிலை ஊதிய உயர்வாக ஒரு ஊதிய உயர்வு அடிப்படை ஊதியத்தில் 3% வழங்கலாம்.
- (A) Rs. 6,600 (B) Rs. 6,000
 ரூ. 6,600 ரூ. 6,000
- (C) Rs. 7,600 (D) Rs. 5,400
 ரூ. 7,600 ரூ. 5,400

60. Find the correct pair

சரியான ஜோடியை தேர்வு செய்க

(A) Pension – Once in 3 months

ஓய்வூதியம் - மூன்று மாதங்களுக்கு ஒரு முறை

(B) Pay Certificate – Issued by pension disbursing officer

சம்பள சான்று - ஓய்வூதியம் வழங்கும் அலுவலரால் வழங்கப்படுவது

(C) Medical Allowance – Rs. 300 per month

மருத்துவப்படி - ரூ. 300 மாதந்தோறும்

(D) Maternity Leave – 180 days

மகப்பேறு விடுப்பு - 180 நாட்கள்

61. Which one is correct formula while calculation Retirement Gratuity for 33 years of service

ஓய்வூதிய பணிக்கொடை 33 ஆண்டு பணி முடித்தவர்களுக்கு தருவதில் சரியான கணக்கிடும் முறை

(A) $\frac{1}{4} \times LPD \times 66$

$\frac{1}{4} \times$ இறுதி மாத ஊதியம் $\times 66$

(B) $\frac{1}{4} \times LPD+DA \times 60$

$\frac{1}{4} \times$ இறுதி மாத ஊதியம் + அகவிலைப்படி $\times 60$

(C) $\frac{1}{4} \times LPD+DA \times 66$

$\frac{1}{4} \times$ இறுதி மாத ஊதியம் + அகவிலைப்படி $\times 66$

(D) $\frac{1}{4} \times LPD+DA \times 62$

$\frac{1}{4} \times$ இறுதி மாத ஊதியம் + அகவிலைப்படி $\times 62$

62. Right to Information Act introduced in

தகவல் அறியும் உரிமைச்சட்டம் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு

(A) 2000

(B) 2005

(C) 2010

(D) 2003

63. The revised rates of House Rent Allowance shall take effect from

உயர்த்தப்பட்ட வீட்டு வாடகைப்படி எந்த தேதியிலிருந்து வழங்கப்பட வேண்டும்.

(A) 01.01.2016

(B) 01.10.2016

(C) 01.01.2017

(D) 01.10.2017

64. The maximum ceiling limit of Hill Allowance shall be given to the Govt. Servant who is working in hill station is

மலைப்பிரதேசத்தில் பணியாற்றும் அரசு ஊழியருக்கு அதிகபட்சமாக வழங்கப்படும் மலைவாழ் படியானது

(A) 1,500

(B) 2,500

(C) 6,000

(D) 6,500

65. As per G.O.Ms.No.306 Finance (Pay cell) Dept Dated 13.10.2017 Washing allowance to the driver be enhanced at the rate of

அரசாணை நிலை எண்.306 நிதி (ஊதியப்பிரிவு) துறை நாள்.13.10.2017-ன்படி ஓட்டுநருக்கு உயர்த்தப்பட்ட சலவைப்படியானது

(A) 100

(B) 200

(C) 250

(D) 300

66. Which of the following is treated as interest free Advance given to the Govt servant

கீழ்காணும் விபரப்படியான முன்பணங்களில் எந்த முன்பணம் வட்டியில்லா முன்பணமாக அரசு ஊழியருக்கு வழங்கப்படுகிறது.

(A) Motor Car Advance

(B) Marriage Advance

மோட்டார் வாகன முன்பணம்

திருமண முன்பணம்

(C) Festival Advance

(D) House Building Advance

பண்டிகை முன்பணம்

வீடு கட்டும் முன்பணம்

67. As per the Tamilnadu Revised pay rules.2017, Maximum amount of Family pension from 01.01.2016 is

தமிழ்நாடு திருத்திய ஊதிய விதிகள்.2017-ன் அடிப்படையில் 01.01.2016 முதல் திருத்தியமைக்கப்படும் உயர்ந்தபட்ச குடும்ப ஓய்வூதியம்

(A) Rs. 38,500

(B) Rs. 25,000

ரூ. 38,500

ரூ. 25,000

(C) Rs. 67,500

(D) Rs. 7,850

ரூ. 67,500

ரூ. 7,850

68. As per Tamilnadu Revised Pay Rules.2017 Pay Matrix Level.32 maximum pay is
தமிழ்நாடு திருத்திய ஊதிய விதிகள்.2017-ன்படி லெவல்-32-ன்படி அதிகபட்ச ஊதியம்
- (A) 2,15,900 (B) 1,12,500
(C) 2,40,000 (D) 2,25,000
69. Compensatory Leave given to a Govt Servant in a year is
அரசு ஊழியருக்கு ஓர் ஆண்டுக்கு வழங்கப்படும் ஈடு செய் விடுப்பு எவ்வளவு
- (A) 10 (B) 15
 (C) 20 (D) 25
70. Contributory Pension Scheme introduced to Tamilnadu employee with effect from
தமிழ்நாடு அரசு ஊழியருக்கு பங்களிப்பு ஓய்வூதிய திட்டம் எந்த தேதியிலிருந்து
அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது
- (A) 01.01.2003 (B) 01.04.2003
(C) 06.08.2003 (D) 30.04.2003
71. Cash incentive to the Government Employees who have rendered 25 years of
unblemished service is
25 ஆண்டுகள் மாசற்ற பணிபுரிந்தமைக்கு அரசுப்பணியாளருக்கு வழங்கும் பரிசுத்தொகை
- (A) 3,000 (B) 2,500
 (C) 2,000 (D) 1,500
72. Maximum percentage of temporary advance withdrawn from General Provident
fund is
பொதுசேமநல நிதியில் அதிகபட்சமாக அனுமதிக்கப்படும் தற்காலிக முன்பண சதவிகிதம்
எவ்வளவு
- (A) 60% (B) 75%
(C) 50% (D) 90%

73. Amount of Funeral Advance given to the family of the deceased Govt. Employee's death while in service

பணியிலிருக்கும்போது மரணமடைந்த அரசு ஊழியரின் குடும்பத்திற்கு இறுதி சடங்கு செலவிற்காக வழங்கப்படும் முன்பணம்

- (A) Rs. 25,000
ரூ. 25,000
- (B) Rs. 10,000
ரூ. 10,000
- (C) Rs. 5,000
ரூ. 5,000
- (D) Rs. 12,000
ரூ. 12,000

74. Period of Leave Travel Concession Bills submitted to office after completed the journey

விடுப்புக்கால பயண சலுகைக்கான பட்டியலை பயணம் நிறைவு செய்த எவ்வளவு காலத்திற்குள் அலுவலகத்தில் சமர்ப்பிக்கவேண்டும்.

- (A) 29 Days
29 நாட்கள்
- (B) 3 Months
3 மாதங்கள்
- (C) 2 Months
2 மாதங்கள்
- (D) 1 Month
1 மாதம்

75. Which of the following Allowance not given with subsistence Allowance?

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எந்தப்படி பிழைப்பூதியத்துடன் சேர்த்து வழங்கப்படுவதில்லை

- (A) Dearness Allowance
அகவிலைப்படி
- (B) CCA
நகர ஈட்டுப்படி
- (C) HRA
வீட்டு வாடகைப்படி
- (D) MA
மருத்துவப்படி

76. State the number of installments deducted for the purpose of motor cycle advance given to the employee

மோட்டார் சைக்கிள் வாங்க பெறப்படும் முன்பணத்தொகை எத்தனை சம தவணைகளில் பணியாளர்களிடமிருந்து பிடித்தம் செய்யப்படவேண்டும்.

- (A) 50
- (B) 60
- (C) 70
- (D) 80

77. In Govt Offices pay bills of Superior service officers maintained for how many years
 அரசு அலுவலகங்களில் உயர்நிலை அலுவலர்களின் சம்பளப்பட்டியல்கள் எத்தனை ஆண்டு
 காலம் பராமரிக்கப்படவேண்டும்
- (A) 30 (B) 35
~~(C) 40~~ (D) 45
78. Option exercised under Tamilnadu Revised Pay Rules 2017 is
 தமிழ்நாடு திருத்திய ஊதிய விதிகள்.2017-ன்படி விருப்புரிமை வழங்கவேண்டிய காலம்
- ~~(A) 3 Months~~ (B) 4 Months
 3 மாதங்கள் 4 மாதங்கள்
 (C) 5 Months (D) 2 Months
 5 மாதங்கள் 2 மாதங்கள்
79. To allow 30% Daily Allowance in TA Bills what is the period required
 பயணப்பட்டியலில் 30% தினப்படி அனுமதிக்க தேவைப்படும் காலம்
- (A) 6-10 Hours ~~(B) 0-6 Hours~~
 6-10 மணி வரை 0-6 மணி வரை
 (C) Above 12 Hours Upto 24 Hours (D) Above 6 Hours Upto 12 Hours
 12 மணிக்கு மேல் 24 மணி வரை 6 மணிக்கு மேல் 12 மணி வரை
80. Restricted Holiday given to Govt servant in a year is
 அரசு ஊழியருக்கு ஓர் ஆண்டுக்கு வழங்கப்படும் வரையறுக்கப்பட்ட விடுப்பு
- (A) 2 Days (B) 4 Days
 2 நாட்கள் 4 நாட்கள்
 (C) 5 Days ~~(D) 3 Days~~
 5 நாட்கள் 3 நாட்கள்

81. Five Years service completed Govt servant take continuous leave upto _____ period

5 ஆண்டுகள் பணி முடித்த அரசு ஊழியர் எவ்வளவு காலம் வரை தொடர்ந்து விடுப்பில் இருக்கலாம்

(A) 6 Months

6 மாதங்கள்

(C) One year

ஒரு வருடம்

(B) 9 Months

9 மாதங்கள்

(D) 3 Months

3 மாதங்கள்

82. How long a Govt Servant travel minimum distance to get Leave Travel Concession from Head quarters?

விடுப்புக்கால பயணச்சலுகை பெற ஒரு அரசு ஊழியர் குறைந்தபட்சம் தலைமையகத்திலிருந்து எவ்வளவு தூரம் பயணம் மேற்கொள்ளவேண்டும்.

(A) 140 KM

140 கிமீ

(C) 160 KM

160 கிமீ

(B) 150 KM

150 கிமீ

(D) 170 KM

170 கிமீ

83. Amount of pay Advance given to Govt employee during Transfer

அரசு ஊழியர் இடமாற்றம் செய்யப்படும்போது வழங்கப்படும் இடமாற்றல் சம்பள முன்பணம்

(A) 1 Month Basic Pay

1 மாத அடிப்படை சம்பளம்

(C) 1 Month Full salary

1 மாத முழு ஊதியம்

(B) 2 Month Basic Pay

2 மாத அடிப்படை சம்பளம்

(D) 2 Month Full salary

2 மாத முழு ஊதியம்

84. How many Years a Govt servant should work to get the House Building Advance

வீடு கட்டும் முன்பணம் (HBA) பெற ஒரு அரசு ஊழியர் எத்தனை ஆண்டு முறையான பணி முடித்திருக்க வேண்டும்.

(A) 3 Years

3 ஆண்டுகள்

(C) 5 Years

5 ஆண்டுகள்

(B) 4 Years

4 ஆண்டுகள்

(D) 6 Years

6 ஆண்டுகள்

85. A Govt Servant increase his General Provident Fund subscription in a year is
பொது வருங்கால வைப்பு நிதி சந்தா தொகையை ஒரு அரசு ஊழியர் ஒரு ஆண்டிற்கு
எத்தனை முறை உயர்த்தி கொள்ளலாம்.
- (A) One time in a Year
ஆண்டிற்கு ஒரு முறை
- (B) Two times in a Year
ஆண்டிற்கு இரு முறை
- (C) Three times in a Year
ஆண்டிற்கு மூன்று முறை
- (D) Four times in a Year
ஆண்டிற்கு நான்கு முறை
86. To get full DCRG A Govt servant has to work _____ half years.
முழு ஓய்வு/இறப்புக்கால பணிக்கொடை பெற அரசு ஊழியர் பணியாற்ற வேண்டிய காலம்
- (A) 60 Half Years
60 அரை வருடங்கள்
- (B) 62 Half Years
62 அரை வருடங்கள்
- (C) 64 Half Years
64 அரை வருடங்கள்
- (D) 66 Half Years
66 அரை வருடங்கள்
87. The family of the government servant can get family pension at what percentage of
the last pay drawn after enhanced family pension
அரசு ஊழியரின் வாரிசுதாரர், அரசு ஊழியர் கடைசியாக பெற்ற ஊதியத்தில் எத்தனை சதவீதம்
உயர்த்தப்பட்ட குடும்ப ஓய்வூதியத்திற்கு பிறகு குடும்ப ஓய்வூதியமாக பெற முடியும்
- (A) 30%
- (B) 33%
- (C) $33\frac{1}{3}\%$
- (D) 40%
88. Which of the following period is not count for the Selection/Special Grade
தேர்வுநிலை/சிறப்பு நிலைக்கு பின்வரும் காலங்கள் கணக்கில் எடுத்துக்கொள்ளப்படமாட்டாது
- (A) Reversion Period
பணியிறக்க காலம்
- (B) Leave on loss of pay without MC
மருத்துவ சான்றில்லாத சம்பளமில்லா விடுப்பு காலம்
- (C) Suspension Period
தற்காலிக பணியிடை நீக்க காலம்
- (D) Above all
மேற்கண்ட யாவும்

89. Surrender Leave salary calculated on what basis

ஒப்படைப்பு விடுப்பு ஊதியம் கணக்கிடும் வீதம்

- (A) 1/30 (B) 1/29
(C) 1/28 (D) 1/31

90. As per the Tamilnadu revised pay rules.2017 increased rate of HRA to the Grade II places is

தமிழ்நாடு திருத்திய ஊதிய விதிகள்.2017-ன்படி கிரேட்-II நகரங்களுக்கான உயர்த்தப்பட்ட வீட்டு வாடகைப்படி

- (A) Rs. 4,300 (B) Rs. 2,200
ரூ. 4,300 ரூ. 2,200
(C) Rs. 8,300 (D) Rs. 3,200
ரூ. 8,300 ரூ. 3,200

91. How much lumpsum amount for a Grade II government servant can get in the TTA bill above 60 KM from 01.10.2017

மாறுதல் பயணப்படியில் ஒட்டுமொத்த தொகையாக கிரேடு. II பணியாளருக்கு 01.10.2017 முதல் 60 கி.மீக்கு மிகைப்பட்ட தூரத்திற்கு வழங்கப்படும் தொகை

- (A) Rs. 1,800 (B) Rs. 1,950
ரூ. 1,800 ரூ. 1,950
 (C) Rs. 2,850 (D) Rs. 1,350
ரூ. 2,850 ரூ. 1,350

92. Tour Travel Allowance Bill should be submitted to the office within _____ from the date of completion of the journey

பயணம் மேற்கொண்டமைக்கான பயணப்படி பெற பயணம் முடித்த எவ்வளவு காலத்திற்குள் அலுவலகத்தில் பயணப்படி பட்டியல் அளிக்க வேண்டும்

- (A) 30 Days (B) 3 Months
30 நாட்கள் 3 மாதங்கள்
 (C) 1 Month (D) 60 Days
ஒரு மாதம் 60 நாட்கள்

93. Grade II Government servant halt at Kodaikanal (Palani hills) one night for official purpose can get daily allowance at what percentage

கொடைக்கானல் (பழனிமலை) அலுவலக பணி நிமித்தமாக இரவு தங்கும் ஒரு இரண்டாம் நிலை அலுவலர் கூடுதலாக பெறும் தினப்படி சதவீதம்

- (A) 25% (B) 75%
(C) 30% (D) 50%

94. The period of deputation on foreign service of a Govt servant should not exceed _____ Years.

அரசு ஊழியர் ஒருவரின் அயற்பணிக்காலம் _____ ஆண்டுகளுக்கு அதிகமாக கூடாது.

- (A) 1 Year (B) 2 Years
1 வருடம் 2 வருடங்கள்
 (C) 3 Years (D) 6 Months
3 வருடங்கள் 6 மாதங்கள்

95. Contingent expenditure claimed in the Bill Form

சில்லறை செலவினம் எந்த பட்டியலில் காசாக்கப்படுகிறது

- (A) MTC 40 (B) MTC 58
த.நா.க.வி. 40 த.நா.க.வி. 58
(C) MTC 49 (D) MTC 47
த.நா.க.வி. 49 த.நா.க.வி. 47

96. 15 Days earn leave advance credit made on the first day of

எந்த மாதத்தின் துவக்கத்தில் 15 நாட்களுக்கான ஈட்டிய விடுப்பின் முன்கொணர்வு வழங்கப்படுகிறது

- (A) January (B) April
ஜனவரி ஏப்ரல்
(C) July (D) Both January and July
ஜூலை ஜனவரி மற்றும் ஜூலை இவை இரண்டும்

97. As per Tamilnadu Government Employee's Special Provident fund cum Gratuity scheme government contribution enhanced from Rs. 5,000 to Rs. 10,000 for Urban Local body employees from the date of
 தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் சிறப்பு சேமநல நிதி மற்றும் பணிக்கொடை அரசு பங்குத்தொகை ரூ. 5,000-லிருந்து ரூ. 10,000 ஆக நகர்புற உள்ளாட்சிகளுக்கு உயர்த்தி வழங்கப்பட்ட நாள்
- (A) 15.09.2000 (B) 18.10.2006
 (C) 13.08.2007 (D) 07.10.2005
98. Provisional DCRG Sanctioned upto
 தற்காலிக பணிக்கொடை எத்தனை விழுக்காடு வரை வழங்கலாம்
- (A) 80% (B) 60%
 (C) 75% (D) 50%
99. Pay Advance adjusted in _____ installments from next month salary onwards
 சம்பள முன்பணம் _____ தவணைகளில் பிடித்தம் செய்யப்படுகிறது
- (A) 3 (B) 4
 (C) 5 (D) 2
100. Office monthly expenditure is monthly reconciled with
 அலுவலக மாதாந்திர செலவினம் யாரிடையே ஒத்திசைவு செய்யப்படுகிறது
- (A) Drawings officer and Treasury
 பணம் பெறும் அலுவலர் மற்றும் கருவூலம்
- (B) Drawing officer and Accountant General
 பணம் பெறும் அலுவலர் மற்றும் மாநில கணக்காயர்
- (C) Drawing officer and HOD
 பணம் பெறும் அலுவலர் மற்றும் துறைத்தலைவர்
- (D) Drawings officer and Subordinate offices
 பணம் பெறும் அலுவலர் மற்றும் கீழ்நிலை அலுவலகம்

